

**AREA CENTRALE REGIONALE D'ACQUISTO**

Dirigente Responsabile: Dott.ssa Tiziana Tazzoli 010 548 8553 tiziana.tazzoli@regione.liguria.it  
Funzionario Referente: Dott.ssa Isabella Levrieri 010 548 8549 isabella.levrieri@regione.liguria.it



**Prot. n. 29722 del 23/10/2020**

**Oggetto:** Procedura di gara aperta urgente ex art. 60 comma 3 D. Lgs. n. 50/2016 ed ex artt. 2 e 8 comma 1 lett. c) D.L. 76/2020 (c.d. Decreto semplificazioni) come convertito in legge dalla L. n. 120/2020, finalizzata alla conclusione, per ciascun lotto in gara, di un Accordo Quadro con più operatori economici ex art. 54 D. Lgs. n. 50/2016 per la fornitura urgente di test sierologici per la ricerca di anticorpi anti-Sars COv-2, di test molecolari per l'identificazione di Sars Cov-2, di test per la ricerca di antigeni virali Sars Cov-2 e di CQI e VEQ per Sars Cov-2 occorrenti agli Enti Sanitari della Regione Liguria per un periodo di 12 mesi con opzione di proroga contrattuale di ulteriori 12 mesi - Lotti n. 18. GARA N. 7900099

**Risposta alle richieste di chiarimenti relativi alla rettifica adottata con Determina n. 422 del 20/10/2020**

Domanda n. 41

(...)per chiedere con cortese sollecitudine se le Aziende che, non interessate al lotto 1, abbiano già correttamente inserito e inviato la documentazione di gara, possano considerare regolarmente e definitivamente espletate le operazioni di gara. Questo alla luce della situazione di freneticità dovuta all'emergenza epidemiologica che interessa tutto il sistema, anche considerando la copiosità dei documenti e l'onerosità della procedura.

Risposta n. 41

Si conferma che non è necessario riformulare le offerte già sottomesse sulla piattaforma Sintel e relative a lotti non interessati dalle modifiche apportate alla documentazione di gara con Determina n. 422 del 22/10/2020.

Domanda n. 42

Modello M6 excel Dettaglio Prezzi unitari rettificato

All'interno della parte relativa alla voce "Reagenti e materiali di consumo" è possibile aggiungere, oltre a righe per eventuali accessori come da voi già specificato, anche colonne in cui evidenziare il costo a test del solo reagente e dei singoli accessori?

Risposta n. 42

Si conferma che è possibile aggiungere alla voce “Reagenti e materiali di consumo” del modello M6excel Dettaglio Prezzi Unitari tante righe corrispondenti alle tipologie di consumabili necessari all’effettuazione dei test. L’inserimento delle singole voci di costo non è necessario in quanto la fatturazione del consumabile avviene “a test” ovvero sulla base del consumabile che è stato necessario all’effettuazione del numero di test offerti. E’ possibile eventualmente inserire il costo a singola confezione in quanto, come già chiarito, ogni azienda utilizzatrice fatturerà le confezioni di consumabile risultate necessarie per l’effettuazione dei test.

IL DIRIGENTE RUP  
(Dott. ssa Tiziana TAZZOLI)  
*Documento sottoscritto con firma digitale*